
 
 

UCHWAŁA NR IX.128.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ożarowice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „d” i „i” oraz pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 218, art. 219, art. 220, art. 222 ust. 1-3, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1530 z późn. 
zm.) oraz art. 26 ust. 1, 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 122 z późn. zm.) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U.2022.583) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 63 689 201,39 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 55 323 528,69 zł; 

2. dochody majątkowe w wysokości 8 365 672,70 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 64 069 201,39 zł, zgodnie 
z Tabelą Nr 2, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 57 075 362,19 zł; 

2. wydatki majątkowe w wysokości 6 993 839,20 zł. 

§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości 380 000,00 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 380 000,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 2 820 000,00 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 2 440 000,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 3. 

§ 5. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Ożarowice związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 4. 

§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z Tabelą Nr 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 246



§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Ożarowice od właścicieli nieruchomości na 
2025 rok, zgodnie z Tabelą Nr 6. 

§ 8. Określa się plan wydatków przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie 
z Tabelą Nr 7. 

§ 9. Określa się dochody w kwocie 750 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 150 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 1 280 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z Tabelą Nr 8. 

§ 10. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z Tabelą Nr 9. 

§ 11. Określa się plan dochodów Gminy Ożarowice związanych z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z Tabelą Nr 10. 

§ 12. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 217 200,00 zł 

2. celową w wysokości 150 000,00 zł, w tym: 

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 150 000,00 zł, w tym 150 000,00 zł na 
wydatki bieżące. 

§ 13. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2 586 362,29 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 6 485 635,00 zł, 

3. wpłaty gmin w wysokości 3.891.617,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 14. Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 2 000 000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu Gminy. 

§ 16. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu innych niż 
określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, z wyłączeniem zmian wydatków między działami. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2) lokowania wolnych środków na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę finansową 
gminy, 

3) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w ramach działów 
kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 246



4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym do dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

5) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 17. Ustala się, że zwrot wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym zmniejsza wydatki 
roku budżetowego. Zwrot wydatków dokonywanych w danym roku budżetowym, a dotyczącym roku 
poprzedniego będzie stanowić dochód gminy. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Ożarowice 
 
 

mgr Anna Drużyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 246



 
 
 
 
 

 

Plan dochodów Gminy Ożarowice w 2025 roku 

 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 987 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 978 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 048 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 930 000,00 
 01095  Pozostała działalność 9 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 9 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 671 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 560 000,00 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 3 500,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 300 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 4 206 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 75 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 75 000,00 

 70095  Pozostała działalność 36 000,00 
  0830 Wpływy z usług 30 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 

750   Administracja publiczna 161 911,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 55 911,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 55 911,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 106 000,00 

Tabela Nr 1

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 246



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 6 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 600,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 600,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 1 600,00 

752   Obrona narodowa 1 329,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 600,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 729,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 729,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 338 811,39 
 75495  Pozostała działalność 338 811,39 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 96 482,84 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 13 155,85 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 201 670,99 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 27 501,71 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 38 917 264,32 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 100 000,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 100 000,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 6 536 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 060 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 3 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 17 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 420 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 30 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 246



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 4 723 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 200 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 270 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 24 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 700 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 3 500,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 6 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 990 000,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 150 000,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 750 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 65 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 26 567 764,32 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 25 558 029,84 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 009 734,48 

758   Różne rozliczenia 5 254 607,68 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 254 607,68 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 287 104,72 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 967 502,96 

801   Oświata i wychowanie 1 285 700,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 10 000,00 
 80104  Przedszkola  299 700,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 52 000,00 
  0830 Wpływy z usług 247 700,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 790 000,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 390 000,00 
  0830 Wpływy z usług 400 000,00 
 80195  Pozostała działalność 186 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 170 010,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 246



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 9 990,00 

852   Pomoc społeczna 1 604 986,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 4 898,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 4 898,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 12 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 53 105,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 53 105,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 65 435,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 65 435,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 11 049,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 11 049,00 
 85295  Pozostała działalność 1 452 499,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 2 499,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 297 368,42 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 152 631,58 

855   Rodzina 3 633 574,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  2 029 820,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 2 019 523,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 4 797,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 286,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 286,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 27 268,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 27 268,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 246



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

powiatowo-gminnym) ustawami 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 576 200,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 1 387 200,00 
  0830 Wpływy z usług 189 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 831 418,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 806 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 800 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 10 418,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 418,00 

Razem 63 689 201,39 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 246



 
 
 
 
 

Plan wydatków Gminy Ożarowice w 2025 roku 

Z tego: 

z tego: z tego: 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

 
dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 836 631,00 193 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 643 131,00 5 643 131,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa 
wsi 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 787 131,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 623 131,00 5 623 131,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500   Handel 13 855,00 13 855,00 13 855,00 13 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 50095  Pozostała działalność 13 855,00 13 855,00 13 855,00 13 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 4 275 903,91 4 120 160,91 418 625,91 0,00 418 625,91 3 701 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 743,00 155 743,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 660 778,00 3 653 535,00 0,00 0,00 0,00 3 653 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 243,00 7 243,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 432 625,91 284 125,91 284 125,91 0,00 284 125,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 500,00 148 500,00 0,00 0,00 0,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 112 500,00 112 500,00 64 500,00 0,00 64 500,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60053  Infrastruktura 
telekomunikacyjna 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 462 827,00 462 827,00 460 827,00 0,00 460 827,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70095  Pozostała działalność 186 827,00 186 827,00 184 827,00 0,00 184 827,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 153 500,00 153 500,00 153 500,00 0,00 153 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 111 000,00 111 000,00 111 000,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71095  Pozostała działalność 42 500,00 42 500,00 42 500,00 0,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 7 334 524,29 7 134 524,29 6 653 023,00 5 178 615,00 1 474 408,00 141 701,29 339 800,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55 911,00 55 911,00 55 911,00 55 676,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 266 900,00 266 900,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 224 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tabela Nr 2

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 246



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 5 384 897,00 5 184 897,00 5 171 297,00 4 170 939,00 1 000 358,00 0,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 183 312,00 183 312,00 173 312,00 0,00 173 312,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 1 150 503,00 1 150 503,00 1 145 503,00 926 000,00 219 503,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 293 001,29 293 001,29 65 000,00 26 000,00 39 000,00 141 701,29 86 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 2 329,00 2 329,00 2 329,00 729,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 729,00 729,00 729,00 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 1 236 394,85 1 007 222,15 698 764,50 64 000,00 634 764,50 59 000,00 60 000,00 189 457,65 0,00 0,00 229 172,70 229 172,70 229 172,70 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 799 764,50 799 764,50 680 764,50 64 000,00 616 764,50 59 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 418 630,35 189 457,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 457,65 0,00 0,00 229 172,70 229 172,70 229 172,70 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 2 508 216,00 2 508 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 508 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

2 508 216,00 2 508 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 508 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 367 200,00 367 200,00 367 200,00 0,00 367 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 367 200,00 367 200,00 367 200,00 0,00 367 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 26 432 100,58 25 721 308,08 20 127 472,00 16 921 870,00 3 205 602,00 4 656 790,00 755 741,00 181 305,08 0,00 0,00 710 792,50 710 792,50 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 13 737 636,50 13 026 844,00 10 326 557,00 9 051 516,00 1 275 041,00 2 245 210,00 455 077,00 0,00 0,00 0,00 710 792,50 710 792,50 0,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 738 354,00 738 354,00 710 174,00 671 721,00 38 453,00 0,00 28 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 3 675 475,00 3 675 475,00 3 112 745,00 2 634 390,00 478 355,00 450 000,00 112 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 627 999,00 627 999,00 603 919,00 584 673,00 19 246,00 0,00 24 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 81 699,00 81 699,00 81 699,00 0,00 81 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i 
przedszkolne 2 415 514,00 2 415 514,00 2 404 514,00 1 540 422,00 864 092,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

753 396,00 753 396,00 445 396,00 418 450,00 26 946,00 299 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

3 900 073,00 3 900 073,00 2 121 819,00 2 016 698,00 105 121,00 1 662 580,00 115 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 321 954,08 321 954,08 140 649,00 4 000,00 136 649,00 0,00 0,00 181 305,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 246



851   Ochrona zdrowia 1 280 000,00 1 280 000,00 886 000,00 245 000,00 641 000,00 392 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 1 205 000,00 1 205 000,00 823 000,00 245 000,00 578 000,00 380 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 60 000,00 60 000,00 48 000,00 0,00 48 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 3 326 233,00 3 326 233,00 1 603 615,00 1 171 278,00 432 337,00 0,00 264 618,00 1 458 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205  
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej 

19 300,00 19 300,00 19 300,00 6 000,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

6 137,00 6 137,00 6 137,00 0,00 6 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

312 000,00 312 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 66 870,00 66 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 310 434,00 1 310 434,00 1 305 434,00 1 101 534,00 203 900,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 22 249,00 22 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 1 543 243,00 1 543 243,00 72 744,00 63 744,00 9 000,00 0,00 12 499,00 1 458 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 256 491,00 256 491,00 237 291,00 220 715,00 16 576,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 251 491,00 251 491,00 237 291,00 220 715,00 16 576,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 4 113 977,00 4 113 977,00 2 365 459,00 1 963 101,00 402 358,00 0,00 1 748 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 029 420,00 2 029 420,00 283 902,00 271 841,00 12 061,00 0,00 1 745 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 286,00 286,00 286,00 0,00 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 54 800,00 54 800,00 54 800,00 50 000,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

27 268,00 27 268,00 27 268,00 0,00 27 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 2 002 003,00 2 002 003,00 1 999 003,00 1 641 260,00 357 743,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 3 787 492,45 3 747 492,45 3 651 492,45 294 182,00 3 357 310,45 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 2 800 000,00 2 800 000,00 2 704 000,00 255 682,00 2 448 318,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 146 594,45 146 594,45 146 594,45 38 500,00 108 094,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 246



 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 81 380,00 81 380,00 81 380,00 0,00 81 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 627 600,00 587 600,00 587 600,00 0,00 587 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami 10 418,00 10 418,00 10 418,00 0,00 10 418,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 31 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 599 926,31 2 584 926,31 158 926,31 5 000,00 153 926,31 2 426 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92103  Zadania w zakresie 
kinematografii 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 1 700 000,00 1 700 000,00 74 000,00 5 000,00 69 000,00 1 626 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 81 426,31 81 426,31 81 426,31 0,00 81 426,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 64 069 201,39 57 075 362,19 37 909 480,17 26 079 945,00 11 829 535,17 11 637 026,29 3 191 877,00 1 828 762,73 0,00 2 508 216,00 6 993 839,20 6 993 839,20 229 172,70 0,00 0,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Ożarowice w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Wartość 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

380 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 440 000,00 
Razem 2 820 000,00 

 

Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

982 Wykup innych papierów wartościowych 2 120 000,00 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 320 000,00 

Razem 2 440 000,00 
 

Tabela Nr 3

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 

Plan dochodów i wydatków Gminy Ożarowice związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 
roku                

w złotych 

z tego: 

w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Dotacje 

ogółem 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
wynagrodzenia        

     i pochodne od 
wynagrodzeń  

świadczenia 
społeczne 

Wydatki 
majątkowe 

750   Administracja publiczna           55 911,00               55 911,00                55 911,00               55 676,00         
  75011 Urzędy wojewódzkie           55 911,00               55 911,00                55 911,00               55 676,00         

751   Urzedy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa              1 600,00                  1 600,00                  1 600,00                 1 600,00                             -         

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa             1 600,00                  1 600,00                  1 600,00                 1 600,00         

752   Obrona narodowa             1 329,00                  1 329,00                  1 329,00                     729,00         
  75212 Pozostałe wydatki obronne                 600,00                     600,00                     600,00           
  75224 Kwalifikacja wojskowa                 729,00                     729,00                     729,00                     729,00         

852   Pomoc społeczna             2 499,00                  2 499,00                  2 499,00                              -                               -         

  85295 Pozostała działalność             2 499,00                  2 499,00                  2 499,00           

855   Rodzina     2 047 077,00          2 047 077,00          2 047 077,00             267 044,00         1 745 518,00       

Tabela Nr 4

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 246



  85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

    2 019 523,00          2 019 523,00          2 019 523,00             267 044,00         1 745 518,00       

  85503 Karta Dużej Rodziny                 286,00                     286,00                     286,00           

  85513 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

          27 268,00               27 268,00                27 268,00           

Ogółem     2 108 416,00          2 108 416,00          2 108 416,00             325 049,00         1 745 518,00                      -       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
Gminy Ożarowice w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 
Razem 15 000,00 

 
 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
 90095  Pozostała działalność 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

Razem 15 000,00 
 

Tabela Nr 5

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 

 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Ożarowice w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragr
af 

Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 800 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 800 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

2 800 000,00 

Razem 2 800 000,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 800 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 800 000,00 
Razem 2 800 000,00 

 
 

Tabela Nr 6

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 246



 
 
 

 
 
 
 

Plan wydatków przedsięwzięć realizowanych  w ramach Funduszu Sołeckiego Gminy Ożarowice   
w 2025 roku 

 
Lp. Dział Rozdział Nazwa Sołectwa  Kwota  
1 750 75075 Celiny          7 000,00     
  754 75412 Celiny         11 000,00     
  900 90004 Celiny         10 500,25     
  Razem             28 500,25     
2 750 75075 Niezdara         10 000,00     
  900 90004 Niezdara         15 000,00     
  926 92695 Niezdara         25 026,31     
  Razem             50 026,31     
3 750 75075 Ossy         18 819,24     
  900 90004 Ossy         20 000,00     
  921 92109 Ossy         10 000,00     
  Razem             48 819,24     
4 750 75075 Ożarowice         15 000,00     
  754 75412 Ożarowice         22 000,00     
  900 90004 Ożarowice         22 059,40     
  921 92109 Ożarowice          8 000,00     
  Razem             67 059,40     
5 750 75075 Pyrzowice          8 892,19     
  754 75412 Pyrzowice         15 000,00     
  900 90004 Pyrzowice         11 000,00     
  921 92120 Pyrzowice         15 000,00     
  Razem             49 892,19     
6 750 75075 Tąpkowice         13 600,00     
  754 75412 Tąpkowice         15 000,00     
  801 80101 Tąpkowice          5 000,00     
  801 80104 Tąpkowice          2 584,00     
  855 85516 Tąpkowice          4 400,00     
  900 90004 Tąpkowice          6 475,40     
  921 92195 Tąpkowice         20 000,00     
  Razem             67 059,40     
7 600 60016 Zendek         48 500,00     
  750 75075 Zendek          3 500,00     
  900 90004 Zendek         11 559,40     
  921 92103 Zendek          3 500,00     
  Razem             67 059,40     
  SUMA           378 416,19     

 

Tabela Nr 7

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Ożarowice w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

900 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

900 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

150 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

750 000,00 

Razem 900 000,00 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
851  Ochrona zdrowia 1 280 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 205 000,00 
 85195 Pozostała działalność 60 000,00 

Razem  1 280 000,00 
 

Tabela Nr 8

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 
 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Ożarowice w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

Zadanie: Budowa kanalizacji sanitarnej w Zendek - Strąków 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 930 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 930 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 930 000,00 

Razem 3 930 000,00 

 
 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

Zadanie: Budowa kanalizacji sanitarnej w Zendek - Strąków 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 930 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 930 000,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 3 930 000,00 

Razem 3 930 000,00 
 
 

Tabela Nr 9

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 
 
 

Plan dochodów Gminy Ożarowice związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 418,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 10 418,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

10 418,00 

Razem 10 418,00 
 

Tabela Nr 10

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ożarowice w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych Wpłaty gmin Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe   
600 60020 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego                    -           48 000,00                  -                       -                         -      

750 75020 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących                    -                        -         4 362,29                     -                         -    

  

750 75095 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych                    -                        -                    -                       -            76 000,00  

  

754 75412 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych                    -                        -                    -                       -            59 000,00  

  
801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                    -                        -                    -     2 245 210,00                       -      
801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                    -                        -                    -        450 000,00                       -      
801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                    -                        -                    -        299 000,00                       -      
801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                    -                        -                    -     1 662 580,00                       -      

851 85154 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych                    -                        -                    -                       -          380 000,00  

  

851 85195 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących                    -                        -       12 000,00                     -                         -    

  
852 85295 2817 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji fundacjom                    -                        -                    -                       -       1 175 545,52  
  

852 85295 2819 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom                    -                        -                    -                       -          138 299,48  

  

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 246



900 90002 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego                    -           96 000,00                  -                       -                         -      
921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  1 626 000,00                      -                    -                       -                         -      
921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury     800 000,00                      -                    -                       -                         -      
010. 01030. 2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów 

podatku rolnego                    5 500,00  

010. 01044. 2900 Wpłata gminy na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. Oczyszczania Ścieków                164 000,00  

600 60004 2900 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na komunikację 
pasażerską  część bieżąca składki zmiennej             3 653 535,00  

600 60004 6650 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na komunikację 
pasażerską  część majątkowa składki zmiennej                    7 243,00  

750 75095 2900 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii część stała składki                  61 339,00  
Razem  2 426 000,00       144 000,00     16 362,29   4 656 790,00     1 828 845,00    3 891 617,00  

Suma dotacji                                                   2 586 362,29                              6 485 635,00    3 891 617,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 246



 
 
 
 
 
 
 
 

Plan przychodów i wydatków samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok 
          w złotych 

Przychody Wydatki 
w tym: 

w tym: Lp. Wyszczególnienie 

Stan środków 
obrotowych 
na początek 

roku 
ogółem dotacje 

z budżetu § 265 na 
inwestycje 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 
budżetu 

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2024r. 

1. 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej         
w Ożarowicach 

528 000 8 917 000  144 000  144 000   8 917 000   528 000 0 

  OGÓLEM 528 000 8 917 000 144.000 144 000 0 8 917 000 0 528 000 0 
 
 

 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr IX.128.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 19 grudnia 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 246


	UCHWAŁA NR IX.128.2024 RADY GMINY OŻAROWICE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	ust. 1 w § 12
	ust. 2 w § 12
	tir. 1 (1) w § 12 ust. 2


	§ 13
	ust. 1 w § 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16
	ust. 2 w § 16
	pkt 1 w § 16 ust. 2
	pkt 2 w § 16 ust. 2
	pkt 3 w § 16 ust. 2

	ust. 3 w § 16
	pkt 1 w § 16 ust. 3
	pkt 2 w § 16 ust. 3
	pkt 3 w § 16 ust. 3
	pkt 4 w § 16 ust. 3
	pkt 5 w § 16 ust. 3


	§ 17
	§ 18
	§ 19

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

		2025-01-10T07:37:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




